
Министерство культуры РФ 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа»

ПРИКАЗ

25.12.2025 № 126

Новотроицк

«О внесении изменений в приказ 
№ 128 «Об утверждении учетной 
политики учреждения» от 29.12.2019»

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Федерального стандарта 
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки», 
утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н, Федерального 
стандарта «Единый план счетов бухгалтерского учета государственных 
финансов», утвержденного приказом Минфина от 30.08.2024 № 121н

Приказываю:

1.Внести изменение в учетную политику МАУДО «Детская художественная 
школа» для целей бухгалтерского учета с 01 января 2026 года.

2. Ответственность за ведение бухгалтерского учета возлагаю на главного 
бухгалтера муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания 
муниципальных учреждений культуры муниципального образования город 
Новотроицк» (МКУ «ЦОМУК МО г. Новотроицк») Рудневу Людмилу 
Анатольевну.

3.Ответственность за организацию бухгалтерского учета, соблюдение 
законодательства при выполнении хозяйственных операций возлагаю на себя 
согласно статье 7 п. 1,2 Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 
06.12.2011 года №402-ФЗ

Директор МАУДО
«Детская художественная школа»

Согласовано:

Главный бухгалтер

К.В .Проскурина


